平成16年5月14日
各　　　位

会 社 名     太平洋興発株式会社
代表者名 　　取締役社長　池田隆之

           （　コード番号　8835　東証第１部　)
問合せ先 　　経理部長　　大門守雄

    ＴＥＬ（03）5148 - 3212

　　平成16年4月7日付で公表しました平成16年3月期（平成15年4月1日～平成16年3月31日)の単体

　並びに連結の通期業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

１. 平成16年3月期　単体業績予想数値の修正(平成15年4月1日～平成16年3月31日)

(単位：百万円、％)

売　上　高 経常利益 当期純利益

前回 発 表 予 想 (Ａ ) 17,000 300 50

今回 修 正 予 想 (Ｂ ) 17,450 440 120

増 減 額 (Ｂ-Ａ) 450 140 70

増 減 率 (％) 2.6 46.7 140.0

前期実績(平成15年3月期) 16,630 351 613

２. 平成16年3月期　連結業績予想数値の修正(平成15年4月1日～平成16年3月31日)

(単位：百万円、％)

売　上　高 経常利益 当期純利益

前回 発 表 予 想 (Ａ ) 25,200 900 20

今回 修 正 予 想 (Ｂ ) 25,670 1,090 50

増 減 額 (Ｂ-Ａ) 470 190 30

増 減 率 (％) 1.9 21.1 150.0

前期実績(平成15年3月期) 27,172 1,240 1,057

３. 前記修正の理由は以下のとおりであります。

（1）単体業績予想の修正理由

　売上高は、16年度にずれ込むとみていた輸入炭販売が当年度の計上になったことと

年度末近くのその他燃料等商事部門の売上増加を主因として、予想を上回る見込みと

なりました。

　利益面につきましても、売上高の増加並びに営業外収支の改善等により経常利益で

予想を上回る見込みとなり、それに伴い当期利益も前回予想を上回る１２０百万円と

なる見込みとなりました。

（2）連結業績予想の修正理由

　連結業績につきましては、主として個別決算の業績修正要因によるものです。

以　上

平成16年3月期業績予想の修正に関するお知らせ

記